3

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2017                                      № 287
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 16.05.2014 № 481 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области»

Постановляю:

1. Внести в постановление администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 16.05.2014 N 481 «Об утверждении Порядка осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Суровикинского муниципального района по экономике и инвестиционной политике, начальника отдела по экономике и инвестиционной политике Гегину Т.А.»;

2) внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденный Постановлением (далее – Порядок), следующие изменения и дополнения:

а) в разделе 1:

- пункт 1.3 дополнить новыми подпунктами «к», «л», «м», «н», «о»:

«к) соблюдения требований к обоснованию закупок и обоснованности закупок;

л) соблюдения требований о нормировании в сфере закупок;

м) соответствия информации об объеме финансового обеспечения, включенной в планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления закупок, утвержденном и доведенном до сведения заказчика;

н) соответствия информации об идентификационных кодах закупок и об объеме финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся:

в планах-графиках, - информации, содержащейся в планах закупок;

в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), - информации, содержащейся в документации о закупках;

в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми заключаются контракты, - информации, содержащейся в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей);

в реестре контрактов, заключенных заказчиками, - условиям контрактов;

о) предоставления учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемой ими цены контракта.»;

-в пункте 1.4 слово «камеральной» заменить словом «документарной»;
-дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:

«1.6 Должностные лица органов ведомственного контроля, уполномоченные на осуществление мероприятий ведомственного контроля, должны иметь высшее образование или дополнительное профессиональное образование в сфере закупок.»;
б) в разделе 2:

- в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «в региональной информационной системе в сфере закупок Волгоградской области (далее именуется - региональная информационная система), а также» исключить;

- пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2 В отношении каждого подведомственного заказчика плановые проверки проводятся органом ведомственного контроля не чаще чем один раз в шесть месяцев.»;

- в абзаце пятом пункта 2.3 слова «камеральная» заменить словами «документарная»;

- в абзаце втором пункта 2.4 слова «, в региональной информационной системе, а также» исключить;

- в пункте 2.6:

1) в абзаце седьмом слова «камеральная» заменить словами «документарная»;

2) дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания:

«состав лиц, привлекаемых к проведению проверки в соответствии с пунктом 1.5 настоящего Порядка (в случае их привлечения), с указанием их фамилий, имен, отчеств, должностей.»;

в) в разделе 3:

- в пункте 3.3:

1) в абзаце первом слова «территорий, помещений,», «производить фото- и киносъемку, видеозапись» исключить;

2) абзац четвертый исключить;

г) в разделе 4:

- в пункте 4.2:

1) в абзаце третьем слова «пунктом 1.3» заменить словами «пунктом 1.5»;

2) в абзаце седьмом слова «камеральная» заменить словами «документарная»;

3) в абзаце восьмом слова «законодательства о контрактной системе» заменить словами «законодательства о контрактной системе в сфере закупок»;

- в абзаце первом пункта 4.5 слова «законодательства о контрактной системе» заменить словами «законодательства о контрактной системе в сфере закупок»;

- в пункте 4.5 слова «в региональной информационной системе и» исключить;

- пункты 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.4, 4.5, 4.6 считать соответственно пунктами 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5, 4.6, 4.7, 4.8;

3) в шестой графе таблицы Приложения к Порядку слова «камеральная» заменить словами «документарная».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем размещения на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Суровикинского

муниципального района                                                              И.В. Дмитриев